
1 

 
  

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento (art.2497 bis. C.C.) da parte del Comune di Montecatini Terme, C.F. 00181660473 

 

 

 

Procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza pensiline e relativa 
sistemazione quota parte del parcheggio Montecatini Terme (PT), via E. Toti n.10/14  

CUP B23F19000070005 - CIG 7820216664 
 

 ATTO DI AGGIUDICAZIONE   

 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione di Giunta comunale di Montecatini Terme n.60 del 7 marzo 2019 la società in House 
Providing Montecatini Parcheggi & Servizi S.p.A. è stata autorizzata a indire procedura di gara per 
l'esecuzione dei lavori concernenti la messa in sicurezza delle pensiline e la relativa sistemazione di 
quota parte del parcheggio in struttura di Via Toti 10/14 e autorizzata a individuare gli operatori 
economici da invitare avvalendosi dell'elenco costituito dal Comune per i lavori di importo pari o 
superiore a € 40.000,00 ed inferiore a € 1.000.000,00; 

- con avviso di sorteggio del 20/03/2019, la società ha indetto la procedura negoziata per l'affidamento 
dei lavori in oggetto ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. c), D.Lgs. n. 50/2016, ha reso noto l'utilizzo 
dell'elenco degli operatori economici costituito dal Comune per l'individuazione di n.15 operatori 
economici da invitare tra quelli iscritti nella categoria OG2 classifica I o superiore e ha fissato la data del 
sorteggio, il 25/03/2019 alle ore 11.00;   

- nella stessa data, 20/03/2019, l'avviso di cui sopra è stato pubblicato sul profilo di committente della 
Montecatini parcheggi & Servizi S.p.A. e su quello del Comune; 

- ad esito delle operazioni di sorteggio, secondo l'avviso sopra citato, come meglio descritto nei verbali di 
sorteggio n.1 e 2, sono stati invitati alla procedura negoziata n.12 operatori economici, inviati tramite la 
piattaforma telematica utilizzata dalla società; l’elenco degli operatori invitati è indicato nel verbale di 
gara n. 1 del 08/05/2019; 

 

VISTI i verbali di sorteggio nn.1 e 2 allegati sub “A”, il verbale di gara n.1 allegato sub “B”e la relazione 
conclusiva del RUP allegata sub “C” al presente atto dai quali risulta che la proposta di aggiudicazione è 
stata formulata all’impresa prima in graduatoria, Bolloni Costruzioni S.r.l. che ha offerto un ribasso 
percentuale pari a 28,99%;  

 

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni eseguite e dai documenti allegati; 

 

DISPONE 

 

Stante i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,  

 
1. DI APPROVARE i verbali di sorteggio nn.1 e 2 allegati sub “A”, il verbale di gara n.1 allegato sub “B” e la 

relazione conclusiva del RUP allegata sub “C” risultando corrette le operazioni eseguite, in esito alle 



 

2 

 

quali è stata formulata la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico Bolloni 
Costruzioni S.r.l.; 

 
2. DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto a BOLLONI COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in Via Carducci 64, 

Cap 56017, San Giuliano Terme (Pisa), C.F. 01627030503 che ha offerto un ribasso percentuale pari al 
28,99%, al quale corrisponde un importo di lavori di € 139.038,01 esclusi IVA e oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso (pari a € 12.456,97 esclusa IVA);  

 
3. DI PERCISARE che le risorse necessarie per l’esecuzione dei lavori in oggetto sono disponibili nei fondi 

ordinari della società; 
 

4. DI TRASMETTERE le comunicazioni di esito gara ai partecipanti entro i termini indicati all’art.76 del 
D.lgs. 50/2016; 

 
5. DI PUBBLICARE l’avviso di appalto aggiudicato allegato sub “D” all’Osservatorio Regionale dei Contratti 

Pubblici;  
 

6. DI DARE ATTO:  

che, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG attribuito alla presente procedura 
è 7820216664; 

che la presente aggiudicazione è efficace in quanto sono conclusi senza rilievi i controlli in merito al 
possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnica, come da relazione trasmessa dall’ UO Gare il 
18/02/2019;  

che non è applicabile il termine dilatorio di cui all’art. 32 c. 9 del D.Lgs. 50/2016, in base al disposto dello 
stesso art.32 comma 10 lett. b) del D.Lgs.50/2016, in quanto la presente è stata svolta mediante procedura 
negoziata ex art.36 comma 2 lett. b), disciplina applicabile sulla base di quanto previsto all’art.1 c.912 della 
L.145/2018, vigente alla data di invio delle lettere d’invito; 

che alla liquidazione si provvederà con successivi provvedimenti alle scadenze determinate nel Capitolato 
speciale d’appalto;  

che contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Toscana entro in termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione. 

 
7. DI UNIRE al presente atto n. 4 allegati: A) Verbali di sorteggio; B) Verbale di gara; C) Relazione 

conclusiva del RUP; D) Avviso di appalto aggiudicato. 

Data 15/07/2019 

L’Amministratore Unico 

   Ing. Renato Cipollini 

(sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.1 comma 1 

lettera s) del Codice dell’Amministrazione Digitale (C.A.D.)). 

 


